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OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 3 

POSTI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – TECNICO 
DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO - CAT. D, A 
TEMPO DETERMINATO E A TEMPO PIENO, PER UN PERIODO PARI A MESI 
12, EVENTUALMENTE PROROGABILI, DA ASSEGNARE ALL’UOC 
PREVENZIONE E SICUREZZA AMBIENTI DI LAVORO DEL DIPARTIMENTO DI 
IGIENE E PREVENZIONE SANITARIA, PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ 
RELATIVE AGLI “INTERVENTI URGENTI A CONTRASTO DEL FENOMENO 
INFORTUNISTICO” – NOMINA COMMISSIONE E AMMISSIONE CANDIDATI 

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. Dott.ssa Lorella Biancifiori 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Braglia Paola 
 

 

DECRETO n. 36 del 20/01/2022
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IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Richiamato il decreto n. 669 del 22.12.2021, con il quale è stato indetto avviso pubblico per titoli 
e colloquio, per la copertura di n. 3 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico 
della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro - cat. D, a tempo determinato e a tempo 
pieno, per un periodo pari a mesi 12, eventualmente prorogabili, da assegnare all’U.O.C. 
Prevenzione e Sicurezza Ambienti di Lavoro del Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria, 
per lo svolgimento di attività relative agli: “Interventi urgenti a contrasto del fenomeno 
infortunistico”, pubblicato sul sito web aziendale in data 23.12.2021 (prot. n. 0109320/21) e con 
scadenza presentazione domande fissata alle ore 12.00 del 10.01.2022; 
 

Preso atto che, a fronte della scadenza sopra menzionata, sono pervenute le seguenti 
domande di partecipazione:  
 

 Candidato Data di nascita Luogo di nascita 

1  ATTARDO  IRENE 02/01/1999 AGRIGENTO 
2  BELLONI  FRANCESCO 04/07/1997 MANERBIO 
3  BINI  MARCO 07/11/1998 EMPOLI 
4  BOTTICINI  ROBERTO 28/11/1996 BRESCIA 
5  CALLARI  CLAUDIO 21/10/1996 PETRALIA SOTTANA 
6  CAPOCCIA  GRAZIANO 03/07/1986 SORA 
7  CARINCI  GIANLUCA 05/11/1993 ALATRI 
8  CASCIO  GIUSEPPE 01/06/1998 MESSINA 
9  DEL GIUDICE  ANTONELLA 26/06/1997 MARSICOVETERE 

10  DIPALO  GIUSEPPE 07/07/1997 SIRACUSA 
11  FABIANO  ILENIA 02/06/1997 CROTONE 
12  FARCI  SILVIA 08/10/1998 DESIO 
13  FERRAINA  ROCCO 16/03/1985 LAMEZIA TERME 
14  FERRARINI  SILVIA 09/09/1976 MILANO 
15  FIAMMENGO  MARY 10/07/1997 FELTRE 
16  FLORIDIA  FRANCESCO PIO 10/01/1997 PALERMO 
17  FRACASSI  SIMONE 19/12/1984 CODOGNO 
18  GUIDI  GIOVANNA 10/03/1998 CASTROVILLARI 
19  LA ROCCA  CARMINE 13/05/1998 BATTIPAGLIA 
20  MARRA  GIUSEPPE 16/08/1993 PIEDIMONTE MATESE 
21  MARTINELLI  SARA 23/07/1999 LUCCA 
22  MASDEA  FRANCESCA 24/05/1995 LAMEZIA TERME 
23  MENEGHINI  NICOLA 24/06/1985 PADOVA 
24  NELLI  ANDREA 16/12/1978 VIAREGGIO 
25  OPREA  MADALINA GEORGIANA 08/03/1998 ROMANIA 
26  PACINELLA  CALOGERO 08/09/1990 AGRIGENTO 
27  PANATO  FEDERICO 06/04/1998 VERONA 
28  PIACQUADIO  TERESA 09/06/1985 BENEVENTI 
29  PINNA  FEDERICA 09/04/1982 SAN GAVINO MONREALE 
30  PULEO  GIANFRANCO 27/04/1986 PALERMO 
31  RIZZO  PIETRO 14/01/1982 PALERMO 
32  ROCCHI  VALERIO 14/03/1995 ROMA 
33  ROMITO  FRANCESCO 12/04/1996 MUSSOMELI 
34  SAGGIO  MATTEO 07/07/1999 VERONA 
35  SANSICA  MANUEL 25/04/1994 MARSICOVETERE 
36  SCOROBETIU  BIANCA GEORGETA 17/04/1971 ROMANIA 
37  TOMMASI  SAMUELE 01/03/1979 GALATINA 
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38  TUZZOLINO  CONCETTA 04/12/1986 PALERMO 
39  UCCI  MICHELE 10/02/1972 LANCIANO 

 
Precisato che, per essere ammessi alla procedura de quo, è necessario essere in possesso, 
alla data di scadenza del termine stabilito per la presentazione delle domande, dei requisiti 
indicati nel relativo avviso; 
 
Vista la documentazione prodotta dagli interessati ed accertato che: 

- le candidate dr.ssa Ilenia Fabiano, nata a Crotone il 02.06.1997 e dr.ssa Sara Martinelli, 
nata a Lucca il 23.07.1999, non dichiarano il numero di iscrizione al relativo ordine 
professionale, e, pertanto, sono ammesse con riserva alla procedura de quo, e  
dovranno regolarizzare, inviando la relativa documentazione all’indirizzo concorsi@ats-
valpadana.it, entro e non oltre il giorno antecedente l’espletamento del colloquio, che 
verrà comunicato tramite pubblicazione di apposito avviso sul sito web istituzionale alla 
sezione Amministrazione Trasparente-Bandi di concorso; 

- i restanti candidati sopra elencati, risultano in possesso dei requisiti generali e specifici 
prescritti dal bando de quo e pertanto sono ammessi alla procedura;  

 
Considerato che, al fine dell’espletamento dell’Avviso in questione, occorre procedere alla 
nomina dell’apposita Commissione Esaminatrice, come di seguito specificato:  
 
PRESIDENTE   
Anna Marinella Firmi – Dirigente Medico di ATS Val Padana, o suo sostituto; 
 
COMPONENTI 
 
Alberto Righi - Dirigente delle Professioni Sanitarie di ATS Val Padana, o suo sostituto; 
 
Giancarlo Poli - Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico della Prevenzione 
dell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro - cat. D di ATS Val Padana, o suo sostituto; 
 
SEGRETARIO  
Giulia Vezzani - Coll.re Amm.vo Prof.le cat. D presso l’U.O.C. Gestione Risorse Umane, o suo 
sostituto; 
 
Visto il D.P.R. 27.3.2001 n. 220, recante disciplina concorsuale del personale non dirigenziale 
del Servizio Sanitario Nazionale;  
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore UOC Gestione Risorse Umane in ordine alla 
regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F., Sanitario e Sociosanitario;  
 

D E C R E T A 
 
Per le motivazioni riportate in premessa: 
 
1. di ammettere i candidati sottoelencati all’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la 

copertura di n. 3 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico della Prevenzione 
nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro - cat. D, a tempo determinato e a tempo pieno, per un 
periodo pari a mesi 12, eventualmente prorogabili, da assegnare all’U.O.C. Prevenzione e 
Sicurezza Ambienti di Lavoro del Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria, per lo 
svolgimento di attività relative agli “Interventi urgenti a contrasto del fenomeno infortunistico”: 
 

 Candidato Data di nascita Luogo di nascita 

1  ATTARDO  IRENE 02/01/1999 AGRIGENTO 
2  BELLONI  FRANCESCO 04/07/1997 MANERBIO 
3  BINI  MARCO 07/11/1998 EMPOLI 
4  BOTTICINI  ROBERTO 28/11/1996 BRESCIA 
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5  CALLARI  CLAUDIO 21/10/1996 PETRALIA SOTTANA 
6  CAPOCCIA  GRAZIANO 03/07/1986 SORA 
7  CARINCI  GIANLUCA 05/11/1993 ALATRI 
8  CASCIO  GIUSEPPE 01/06/1998 MESSINA 
9  DEL GIUDICE  ANTONELLA 26/06/1997 MARSICOVETERE 

10  DIPALO  GIUSEPPE 07/07/1997 SIRACUSA 
11  FARCI  SILVIA 08/10/1998 DESIO 
12  FERRAINA  ROCCO 16/03/1985 LAMEZIA TERME 
13  FERRARINI  SILVIA 09/09/1976 MILANO 
14  FIAMMENGO  MARY 10/07/1997 FELTRE 
15  FLORIDIA  FRANCESCO PIO 10/01/1997 PALERMO 
16  FRACASSI  SIMONE 19/12/1984 CODOGNO 
17  GUIDI  GIOVANNA 10/03/1998 CASTROVILLARI 
18  LA ROCCA  CARMINE 13/05/1998 BATTIPAGLIA 
19  MARRA  GIUSEPPE 16/08/1993 PIEDIMONTE MATESE 
20  MASDEA  FRANCESCA 24/05/1995 LAMEZIA TERME 
21  MENEGHINI  NICOLA 24/06/1985 PADOVA 
22  NELLI  ANDREA 16/12/1978 VIAREGGIO 
23  OPREA  MADALINA GEORGIANA 08/03/1998 ROMANIA 
24  PACINELLA  CALOGERO 08/09/1990 AGRIGENTO 
25  PANATO  FEDERICO 06/04/1998 VERONA 
26  PIACQUADIO  TERESA 09/06/1985 BENEVENTI 
27  PINNA  FEDERICA 09/04/1982 SAN GAVINO MONREALE 
28  PULEO  GIANFRANCO 27/04/1986 PALERMO 
29  RIZZO  PIETRO 14/01/1982 PALERMO 
30  ROCCHI  VALERIO 14/03/1995 ROMA 
31  ROMITO  FRANCESCO 12/04/1996 MUSSOMELI 
32  SAGGIO  MATTEO 07/07/1999 VERONA 
33  SANSICA  MANUEL 25/04/1994 MARSICOVETERE 
34  SCOROBETIU  BIANCA GEORGETA 17/04/1971 ROMANIA 
35  TOMMASI  SAMUELE 01/03/1979 GALATINA 
36  TUZZOLINO  CONCETTA 04/12/1986 PALERMO 
37  UCCI  MICHELE 10/02/1972 LANCIANO 

 
2. di ammettere con riserva all’Avviso de quo le candidate dr.ssa Ilenia Fabiano, nata a 

Crotone il 02.06.1997 e dr.ssa Sara Martinelli, nata a Lucca il 23.07.1999, poiché non 
dichiarano il numero di iscrizione al relativo ordine professionale, e, pertanto, dovranno 
regolarizzare, inviando la relativa documentazione all’indirizzo concorsi@ats-valpadana.it, 
entro e non oltre il giorno antecedente l’espletamento del colloquio, che verrà comunicato 
tramite pubblicazione di apposito avviso sul sito web istituzionale alla sezione 
Amministrazione Trasparente-Bandi di concorso; 
  

3. di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice così come segue: 
 

PRESIDENTE   
Anna Marinella Firmi – Dirigente Medico di ATS Val Padana, o suo sostituto; 
 
COMPONENTI 
 
Alberto Righi, Dirigente delle Professioni Sanitarie di ATS Val Padana, o suo sostituto; 
 
Giancarlo Poli Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico della Prevenzione dell’Ambiente 
e nei Luoghi di Lavoro - cat. D di ATS Val Padana, o suo sostituto; 
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SEGRETARIO  
Giulia Vezzani - Coll.re Amm.vo Prof.le cat. D presso l’U.O.C. Gestione Risorse Umane, o suo 
sostituto; 
 
 
4. di dare mandato alla UOC Gestione Risorse Umane per i relativi e conseguenti adempimenti 

riguardanti il presente provvedimento; 
 
5. di disporre, a cura dell’U.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all’Albo 

on-line ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 

 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

